municipal de turismo e consultorias, para atender a 
Secretaria Municipal de Fazenda e Administração. 
Data da Sessão: 10/09/2025.
Horário: Das 09:00h até 15:00h. (Horário de Brasília - 
DF).
Critério de Julgamento adotado será: MENOR PREÇO 
GLOBAL
Local: www.licitanet.com.br
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 29.788,34 (vinte e nove 
mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro 
centavos).
O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no Portal Nacional de Compras Públicas 
(PNCP) (www.pncp.gov.br/), no Portal da Transparência 
desta Prefeitura (www.pimentabueno.ro.gov.br), e na 
Plataforma LICITANET licitações online (www.licitanet.

[...]

que ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão Eletrônico, 
Menor Preço por ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO (BRITA, PÓ DE 
BRITA E AREIA), sendo vencedoras do certame as 
empresas: 
SOLIMOES LTDA - 45.919.060/0001-40 no montante 
de R$ 444.330,00 (quatrocentos e quarenta e quatro 
mil e trezentos e trinta reais).
E. S. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 
50.581.363/0001-36 no montante de R$ 193.462,50 
(cento e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos).
TECPLAN - COMERCIO DE AREIA E SEIXO LTDA 
63.796.130/0001-00 no montante de R$ 70.450,00 
(setenta mil, quatrocentos e cinquenta reais).	
Valor total a ser homologado R$ 708.242,50 (setecentos 
e oito mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
Pimenta Bueno/RO, 01 de setembro de 2025.

Gilmara Alves Macedo Guerreiro
Secretária Municipal de Fazenda e Administração

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CHUPINGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2025/SRP.

[...]

de 12 (doze) meses, para Futura e eventual aquisição 
de materiais didáticos e expediente, para atender as 
necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal 
de Ensino, como também a sede da Secretaria Muni-
cipal de Educação – SEMED. Processo Administrativo 
nº 1454/2025. Valor total de R$: 324.277,00 (trezentos 
e vinte e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais). 
Data para recebimento de proposta às 08:00 horas do 
dia 02 de setembro de 2025; data para término de re-
cebimento de proposta às 08:00 horas do dia 18 de 
setembro de 2025; data da abertura de propostas: às 
08:30 horas do dia 18 de setembro de 2025;

[...]

RES 4.4.90.52.00 – EQUIP. E MAT. PERM NOTA DE 
EMP. Nº 1048 DE 25 DE AGOSTO DE 2025 02.08.04 
– FUNDO MUN. DE SAÚDE – MANUT. SAÚDE 15% 
10.301.0026.2233.0009 – EMENDAS PARLAMEN-
TARES 4.4.90.52.00 – EQUIP. E MAT. PERM. N. DE 
EMP Nº 1049 DE 25 DE AGOSTO DE 2025 VALOR: 
R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) DO 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. DATA DA ASSINA-
TURA DO CONTRATO:  26 de agosto de 2025

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANDEIAS DO JAMARI - RO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N. 029/2025/SML/PMCJ

[...]

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futuras 
e eventuais aquisições de materiais de consumo 
(MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Candeias do Jamari - RO. Método De Disputa: 
ABERTO. Valor Estimado R$ 87.012,50 (oitenta e 
sete mil e doze reais e cinquenta centavos). Data de 
Abertura: 17 de Setembro de 2025 às 10h00m. (DF). 
Local para retirada do edital e Endereço Eletrônico: 
https://www.licitanet.com.br/; portal transparência da 
Prefeitura Municipal e PNCP. Qualquer dúvida pode ser